
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 7 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 95396

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

77
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

27775 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación del Ministerio de
Economía y Hacienda. Objeto: Servicios de carácter informático para el
mantenimiento de las aplicaciones y servicios de la Plataforma de
Contratación del Estado. Expediente: 69/09/001.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Economía y Hacienda.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Información del Ministerio de Economía y
Hacienda.

2) Domicilio: Alcalá 9.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta  el 11

de septiembre de 2009.
d) Número de expediente: 69/09/001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de carácter informático para el manenimiento de las

aplicaciones y servicios de la Plataforma de Contratación del Estado.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72267000.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 1.299.040,00 euros. IVA (%) 16,00. Importe total 1.506.886,40
euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%) 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): V2d - Servicios de desarrollo y
mantenimiento de programas de ordenador.  (A partir de 600.000 Euros).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 15:00 horas del 14 de septiembre de
2009.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ministerio de Economía y Hacienda.
2) Domicilio: Alcalá 9.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes: No.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 7 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 95397

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

77
5

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Alcalá, 5.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 1 de octubre de 2009 a las 12:00.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 31 de julio
de 2009.

Madrid, 31 de julio de 2009.- Presidente de la Junta.
ID: A090060884-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-07T00:06:55+0200




